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1. Општи информации за ЦЕА 
 
а) Лого 
 

 
 
б) Адреса 
 
ЦЕНТАР ЗА ЕКОНОМСКИ АНАЛИЗИ (ЦЕА) 
 
Бул. „Јане Сандански“ 63/3 
 
1000 Скопје, Р. Македонија 
 
Тел: + 389 (0)2 24 44 766  
Моб.: + 389 71 310  974  
 
Даночен број: 4030003479278  
Регистрација: 5763061 според законот за Здруженија и Фондации 
 
в) Број на сметка 
ХАЛК БАНКА АД Скопје 
 
Број на сметка 270-0576306101-78 
 
SWIFT/BIC code: EXPCMK22 
 
д) Веб страна и e-mail 
www.cea.org.mk 
www.mkbudget.org  
 
info@cea.org.mk 
ceaorgmk@gmail.com  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

http://www.cea.org.mk/
http://www.mkbudget.org/
mailto:info@cea.org.mk
mailto:ceaorgmk@gmail.com
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2. Мисија и цели на ЦЕА 
 
 
Мисијата на ЦЕА е континуирано да ги истражува економскиот развој и јавната политика во 
Република Македонија како и да понуди препораки, сугестии и мерки до владините и 
невладините  институции. 
 
 
Членовите на ЦЕА делат иста визија за Република Македонија како нова растечка економија 
интегрирана во регионалните и светски пазари. Тие го посветуваат своето време, напори и 
знаење да помогнат оваа визија да стане реалност. 
 
ЦЕА е основана во март 2003 година. 
 
Цели на ЦЕА се: 
 
1. Обезбедување на квалитетна анализа на политики; 
2. Поддржување на изводлива економска политика во Македонија; 
3. Помагање во развојот на средина која донесува повисоко ниво на инвестиции, забрзан развој и 
раст во македонската економија, како и членство во ЕУ; 
4. Достигнување финансиска одржливост; 
5. Поттикнување на регионална соработка и поддршка на Балканот; 
6. Зајакнување на граѓанското општество, општествениот капитал и доверба. 



 

CENTER FOR ECONOMIC ANALYSES (CEA) 
We are making a difference 

 

Преглед на приходите за 2025 година по договор и донатор 
 

Преглед на извори на финансирање за 2024 по договори и донатори/клиенти и партнери  

Период  
Вид на приход Период на 

договорот  Опис на проектот/активности 
Вредност 

Договор/Донатор МКД 

2025 

Грант - GREENFORCE: Foster 
research excellence for green 
transition in the Western Balkans - 
Horizon 2020, Европска 
Комисија 

7/2022-
6/2025 

GreenFORCE  твининг проект со цел да го поттикне научното 
истражување во областа на „зелената транзиција на Западен 
Балкан“ преку партнерство на Co-PLAN (Албанија), CEA 
(Северна Македонија) и UB-GEF (Србија), за унапредување на 
организациите и нивниот истражувачки профил, капацитети за 
конвергенција меѓу истражувачките капацитети на Западен 
Балкан (ЗБ) и ЕУ, како и за пошироки иницијативи за регионот. 

825,272 

2025 

Грант  - Зајакнување на 
интегритетот во климатските 
финансии: Транспарентни и 
одговорни климатски финансии 
за спречување на корупцијата - 
ЕК 

12/2025-
06/2027 

ЦЕА започна проект за зајакнување на интегритетот, 
транспарентноста и одговорноста на климатските финансии 
на локално ниво во Северна Македонија. Оваа иницијатива има 
за цел да придонесе кон намалување на ризиците од корупција 
и да обезбеди поефективна алокација на локалните ресурси.  

223,860 

2025 
Договор-Open Budget Survey, 
International Budget Partnership 2025-2026 

ЦЕА продолжува да биде партнер со светски познатото 
меѓународно буџетско партнерство-ИБП во процесот на 
спроведување на Анкетата за отворен буџет за Северна 
Македонија 

259,478 

2025 
Договор - НДИ (NDI) ИДЦ (IDC) 
Проект  

2025-2026 

ЦЕА во партнерство со проектот Integrity Driven Community 
придонесе во спроведувањето на проценка на ризик и преглед 
на управувањето со јавните финансии во шест пилот општини 
во Северна Македонија. 

1,558,149 

2025 Други помали проекти и услуги 2025 ЦЕА активности по помали договори  1,300,633 

2025 Донации 2025 Донации 83,578 

2025 Пренесен дел од вишок од 
претходни години  

2025 Пренесен дел од вишок од претходни години  2,332,511 

2025     Вкупни Приходи (МКД) 6,583,481 

 
 
 


